Οὐκ ισχυρῶς ληγατεύει τῷ δευτερῷ τὸ κρέας, εἰ μὴ τι πλέον ἐστὶν ἐν τῷ ληγάτῳ. fr. 66 pr.

Ἐὰν τὸ τοῦ κληρονόμου πρᾶγμα νομίζων ἔμὸν εἶναι ληγατεύσω, ἔρωται· εἰ δέ τινος ἦν ἄλλου, οὐκ ἔρωται. fr. 67. § 8.

Ἐὰν ἀγρὸν εἴπων φυλαχθῆναι τῇ φαμίλιᾳ μον καὶ οἱ δανεισταὶ τοῦ κληρονόμου πωλήσωσι τὴν οὐσίαν αὐτοῦ, ὁ τοῦτον ἀγροῦ ἔχων τὸν ἀγρὸν τὸ ἀσφαλὲς ἔως οὐ ἔτι ὁ κληρονόμος ἔχει· μετὰ γὰρ θάνατον αὐτοῦ λαμβάνουσιν αὐτὸν οἱ τῆς φαμίλιας. fr. 69. § 1.

ο'. Ἐὰν γράψῃς πρός με ἐπιστολὴν, ἐφ' ὃ μετὰ θάνατόν σου ἀνοιγῆται, ἔχουσαν οὕτως· «εἰδέναι σε βούλομαι ὅτι ἐδωρησάμην σοι ἔκατὸν νομιμό», ἔρωται τὸ ληγάτον, εἰ καὶ μὴ πρὸς τὸν κληρονόμον ἀλλὰ πρὸς ἐμὲ διελέχθης.<sup>3</sup> fr. 75 pr.

Si legavero filiae meae centum solidos, cum nupserit, inventa autem fuerit testamenti tempore nupta esse, si id ignoravero, accipit; si vero sciero, videor dationem legati ad alteras differre nuptias. fr. 45. § 2.

Si duobus similibus testamentis simul factis diversa mihi legata sit quantitas, minorem accipio. fr. 47.

Si legavero uxori meae servos ab ea in dotem datos aestimatos, si eos ipsos et non aestimationem voluerit, cum servos elegerit, eorum subolem non accipit. fr. 48 pr.

Legato mihi bove demortuo, neque corium neque carnem accipio. fr. 49 pr.

Ex quacunque parte si accipiam rem mihi legatum, totam adquiro. fr. 58.

Mortuo fideicommissario ante condicionem, non heres, sed legatarius legatum lueratur. fr. 60.

Heres ignorans rem legatam cum consumpsert in testatoris funus, ad exhibendum actione non tenetur: sed actione qua duplum petitur legatario praestat indemnitatem. fr. 63. D. 31.

Si quadriga legetur mihi et perierit [equus] qui excellebat in ipsa, extinguitur legatum, nisi vivus testator suppleverit quadrigam. fr. 65. § 1.

Inutiliter legat [quis] creditori obligationem, nisi quid amplius insit legato. fr. 66 pr.

Si heredis rem putans meam esse legavero, valet [legatum]; si alius eiusdam, non valet. fr. 67. § 8.

Si fundum dixero servandum esse familiae meae et creditores heredis vendiderint eius bona, qui hunc emerit fundum securitatem quamdiu heres vivit habet; nam post eius mortem accipiunt illum ii, qui sunt eius familiae. fr. 69. § 1.

Si scripseris ad me epistulam post mortem tuam aperiendam ita se habentem: „scire te volo donasse me tibi centum solidos“ valet legatum, quamvis non cum herede [tuo] sed cum me fueris locutus. fr. 75 pr.

<sup>1</sup> ita fere Syn. <sup>2</sup> habet Syn. <sup>3</sup> habet Syn.

*Καλῶς ὁ κωφὸς καὶ ἀλαλος ἀξιοῦται τὸ ληγατενθὲν αὐτῷ ἐτέρῳ ἀποκαταστῆσαι. ἀκονγάρο ὁ τοιοῦτος καὶ τὸ ληγέτον πτάται καὶ ἔνοχος γίνεται τῷ φιδεικομισσαρίῳ.* fr. 77. § 3.